
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chuyển nguồn kinh phí viện trợ không hoàn lại của nước ngoài 

thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước năm 2024 sang năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không hoàn lại của 
nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2952/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách 
nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2025;

Theo Công văn số 15391/BTC-KBNN ngày 11/12/2018 của Bộ Tài chính và 
đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 71/TTr-STC ngày 18/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển nguồn kinh phí năm 2024 sang năm 2025 với tổng số tiền: 
242.251.326 đồng (Hai trăm bốn mươi hai triệu, hai trăm năm mươi mốt nghìn, 
ba trăm hai mươi sáu đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm phối hợp với Kho bạc Nhà nước khu 
vực XII lập thủ tục chuyển nguồn theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc: Sở Tài chính, 
Kho bạc Nhà nước khu vực XII và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Phụ 
lục và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh (b/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, KT, ĐN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


